
Tors 8.2.2024, hybridkurs: 

Vakenbruxism
Kursgivare:  
OD, spec. tandl.  
Laura Nykänen  
Nykänen disputerade 
24.11.2023 vid Helsingfors 
Universitet om vakenbruxism.

Kursprogram 

Bruxism definieras som en upprepad tuggmuskelaktivitet 
där tänderna pressas ihop eller gnisslas, eller som tugg-
muskelaktivitet utan tandkontakt. Bruxism kan förekomma 
i vaket tillstånd eller under sömn. Etiologi och epidemio-
logi för vakenbruxism, samt associerade sjukdomar och 
följder av tillståndet är inte kända, och tillsvidare har det 
inte funnits standardiserade mätmetoder.
 
Avhandlingsarbetet hade som målsättning att utveckla 
mätmetoder och sållningskriteriterier, och att mäta hur 
vanligt vakenbruxism är hos patienter med smärta och 
funktionsstörning i käksystemet (TMD) jämfört med friska 
kontrollpersoner. Även undersöktes sambandet mellan 
symtom på vakenbruxism och bruxism, samt en grupp 
tandläkares evaluering av vakenbruxism hos sina patienter.

Fre 15.3.2024, eftermiddagskurs:

Digital tandvård
Kursprogram

Digitala metoder har kommit för att stanna som en del av 
tandvården: CAD/CAM för tandfyllningar, olika skanners, 
CBCT röntgen, digitala avtryck och vårdplanering för exem-
pelvis implantat eller käkkirurgi, vårdmöten eller rådgiv-
ning med patienter genom videosamtal eller chatt, kontroll 
och information i samband med tandreglering, simulator-
robotar i undervisningen, AI – allt i ökande variation och 
omfång.

Digital utrustning som skanners, datorprogramvara och 
fräsmaskiner har kommit till användning i tandlaboratorier 
för digitalt planerade och tillverkade protetiska lösningar, 
och också på mottagningar, vilket breddar vårdmöjlighe-
terna. Arbetsflödet går allt mer från det analoga till det di-
gitala. När digitala tekniker ökar inom tandvården kommer 
också regelverket för tandvårdspersonal att ändras.

Kom med på en eftermiddag och lär dig om anskaffning av 
skanners och printers, om planering och tillämpning inom 
ortodonti och protetik!

Anmälan till kursen görs till Samfundets kansli per telefon 050 350 3389 må–to säkrast kl. 12–14 eller e-post: kansliet@osf.fi 

Tid            Fre 15.3.2024 kl. 12.00–16.30  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 kurs	och	produktinformation	 
              16.30–17.30	mingel
Plats			 	 	 	 	 	 	 	 	 Tandem,	Fredriksgatan	30	A	5,	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 00120	Helsingfors
Kursavgift			 	 	 	 90	€	(för	icke-medlemmar	förhöjd	avgift)
Sista	anmäl.					11.3.2024

Tid             Tors 8.2.2024 kl. 18.00–20.30  
Plats			 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Tandem,	Fredriksgatan	30	A	5,	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 00120	Helsingfors	/	webbinarium
Kursavgift			 	 	 	 		50	€	(för	icke-medlemmar	förhöjd	avgift)
Sista	anmäl.						6.2.2024
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